Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/09/2025 - 12:52 12029/2025/AO 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1138/2025

São Roque, 9 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Ministro,

Solicito a Vossa Excelência a aquisição de uma
ambulância para a Estância Turística de São Roque/SP, no valor
aproximado de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).

O município enfrenta dificuldades no atendimento a
pacientes que necessitam de remoção intermunicipal e emergencial,
especialmente nas zonas rurais e comunidades mais afastadas. A aquisição do
referido veículo contribuirá significativamente para o fortalecimento da rede de
atenção à saúde, possibilitando o transporte adequado de pacientes em
situações de urgência e emergência, em conformidade com as diretrizes do
SUS.

Diante do exposto, solicito a análise da viabilidade
técnica e orçamentária para o atendimento desta demanda, considerando sua
relevância para a melhoria dos serviços de saúde prestados à população.

Na certeza de poder contar com a atenção de Vossa
Excelência, apresento protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
ALEXANDRE ROCHA SANTOS PADILHA
Ministro da Saúde
gabinetedoministro@saude.gov.br
Esplanada dos Ministérios – Bloco G Térreo – Edifício Sede – Brasília/DF, CEP
70.058-90

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:gabinetedoministro@saude.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 538PM2TCMDF478VK
		2025-09-09T18:20:05-0300